
Położony między Stanami Zjednoczonymi a 
Ameryką Środkową Meksyk słynie przede 
wszystkim ze swych pięknych plaż, 
rozpościerających się wzdłuż wybrzeża Pacyfiku i 
Zatoki Meksykańskiej. Centralną część kraju 
charakteryzuje duża różnorodność krajobrazów, od 
majestatycznych gór i rozległych pustyń po dziką 
dżunglę. Uwielbiamy też Meksyk za przepyszną 
kuchnię, w której królują dania, takie jak 
guacamole, quesadillas, tacos czy enchiladas.  
Meksyk to niezwykle piękny i różnorodny kraj, z 
bogatą historią i fascynującą kulturą. 
To Meksykowi świat zawdzięcza kukurydzę, 
papryczki chili i… czekoladę. To tutaj przed 
wiekami pojawiły się oryginalne nasiona kakaowca 

właściwego, początkowo wykorzystywane przez Majów do 
sporządzania napoju o nazwie Xococalit, co znaczyło „gorzka 
woda”. Napój ten był przeznaczony wyłącznie dla najbogatszych 
członków społeczności, a także wykorzystywany podczas modłów i 
rytualnych obrządków. Napój Xococalit był sporządzany z 
roztartych ziaren kakaowca z dodatkiem miodu lub innych 
naturalnych słodzików. Z kolei Aztekowie z nasion kakaowca 
produkowali zimny napój z kukurydzą, chili i miodem, nadając mu 
różną barwę poprzez dodatek suszonych płatków kwiatów. W 1519 
r. do Meksyku przybył hiszpański konkwistador Hernan Cortés, 
którego Aztekowie uznali za swego zagubionego boga – 
Quetzalcoatl i poczęstowali go napojem bogów, czyli gorącą 
czekoladą. I właśnie w ten sposób, dzięki kolonizatorom, w XVI w. 
czekolada dotarła do Europy. 
Flaga Meksyku składa się z trzech pionowych pasów, z których 
każdy ma swoje znaczenie. Znajdujący się po lewej stronie pas 

zielony symbolizuje nadzieję, środkowy pas biały – czystość 
i jedność, a prawy pas czerwony – krew przelaną za kraj 
przez poległych w boju bohaterów narodowych. Ponadto 
na środku umieszczony jest wizerunek siedzącego na 
opuncji orła pożerającego węża, który symbolizuje dawną 
stolicę kraju – Tenochtitlán. 
 

https://r.pl/meksyk


Co jeszcze warto wiedzieć o tym kraju? Ile jest wulkanów w Meksyku? Czy mogą wybuchnąć? Kto budował 
w Meksyku piramidy? Czy największa na świecie piramida jest w Egipcie? Co wskazywał kalendarz 
Azteków? Jakie zwierzęta żyją w Meksyku? Kim są Mariachi?  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Przedszkolaki z grupy 8 dowiedziały się wielu ciekawostek na warsztatach "Ale Meksyk!". Poznały legendę o 
powstaniu kraju, dowiedziały się, jak wiele rzeczy robi się z agawy, powąchały różne papryczki i przyprawy 
kuchni meksykańskiej. 
Mogły też pobawić się etnicznymi zabawkami i przymierzyć oryginalne sombrera i stroje z Meksyku. 
Poznały tradycje związane z Dniem Zadusznym, Świętem Matki Bożej z Guadalupe i Bożym Narodzeniem.  
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